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Debita recipenda
Itemn unu debitu di unca sidichi et menzu lu qualchj dibitu divj darj cola dominj
antonj di palmerio comu sta per unu contu dactu per manu dj notario jacobu di
comite
Item certi dinarj li qualj sunnu in lu bancu dj jacubu di crapona in palermu
videlicet unce
Item unu debitu di ducati trichentuquaranta da divirj richipirj dj Johan sirvent
in lu tempu ki lu dictu li havira dj la regia curtj in li qualj debitu fa bonu lu dictu
Johan
Item dj Johannj chalja dj resocuntu di raxunj dj chensu per anno e supra anno
elapso tarinos xij
Inter dj li fratrj si Sanctus michelj uncj trj per unu contru factu per manu di
notaru benedictu trusellu
Item dj Johannj dj grigolj per uncj duj et tarinis dechi per unu factu per manu dj
notar Johannj Janca
Item dj calzeranu sturtu et compagnj unce quatru et tarinis per unu contu factu
per manu dj notario benedictu trussellu
Item unce sey da divirj richipirj supra li introitj dj la bichirja contractu factu per
manu di notaro francu formica
Item da simunj maccayunj unce duj et tarj novj per contractu per manu dj
notaio Johannj pantana
Ttem unce una et tar dichioctu per luherj seu censu dj li casj dj Sanctu Andria
contractu factu per manu di notaro Johannj scrignu
Item unu debitu dj Johan dj pardu dj unce per contractu factu per manu dj pub-
blicu notaro dj marsala

Possessiones
Item unu tenimentu di casi tuctu et integru chamatu dila rabascha in contrata
dila buchiria grandj chj doj confinj confinantj in terra drepanj
Item unu censu dj tarj xv supra duj casj inla contrata di lu mandizaru di baracta
in pubblicam da pagari per cola bonfanti
Item unu censu di tari xv supra duj casi inla contrata di lummandizaru di
baracta da pagarj per dimunj buzalla seu llumbardu
Quod autem supervatum et amissum
Xxv® Jannuarj XV indictionj d. f. c. uxorj filij et heredibus dicti contraend]
Johannis paulj et francesco maccaiunj eorum tuctorj
Testes nobilis Vincentius di corso / Johannjs dj avana et henricus dj terracena
Ego vincentius dj corsus testorem
Ego Johannes de avana testorem
+ Ego henricus terracene testorem'.
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Palermo, 27 marzo 1460, Bartolomeo Gallina, grazie ai meriti cumulati
al servizio dell’amministrazione regia — non dimentichiamo che nel 1448 era
stato collettore del tari del regio demanio®, riceve da Giovanni Navarra,
«gubernanti» la Tesoreria viceregia, un libro che «esti nomato Justinu o bre-
viaturj di troyu pompeyu et svetonio cum altrj istorj romanj antiquj», testo
facente parte dei beni del defunto Matteo di Giovanni di Palermo®'.